Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz

CNP1: 08.140.121/0001-40

ATA DA 5a REUNIÃO ORDINÁRIA DO 10 PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025,
DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro do ano 2025, às 15 horas, na Sede da Câmara
Municipal de Vereadores de Chã Grande, reuniu-se a COMISSÃO DE JUSTIÇA E
REDAÇÃO: sob a Presidência da VEREADORA MARIA CÉLIA LIRA SANTOS,
VEREADOR JADERSON CARLOS DOS SANTOS Relator, e o VEREADOR
WEDSON SOARES DOS SANTOS, membro; a fim de tratar do EXPEDIENTE DO
DIA, da ia Reunião ordinária do 1° período legislativo de 2025: a Presidente, MARIA
CÉLIA LIRA SANTOS, reuniu os membros da Comissão supracitada, considerando a
matéria recebida para análise: 1) o PROJETO DE LEI N° 03/2025, "DISPÕE
SOBRE O PISO SALARIAL DO MAGISTÉRIO E DE PARTE DOS PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA O EXERCÍCIO DE 2025 (EM REGIME DE
URGÊNCIA).", DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO. Após
análise da matéria, o Relator manifestou seu voto pela APROVAÇÃO das matérias em
apreciação. Em seguida, a Presidente, Maria Célia Lira Santos, deu início a ORDEM
DO DIA: 1) o PROJETO DE LEI N° 03/2025, "DISPÕE SOBRE O PISO SALARIAL
DO MAGISTÉRIO E DE PARTE DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PARA O EXERCÍCIO DE 2025 (EM REGIME DE URGÊNCIA).", DE AUTORIA DO
CHEFE DO PODER EXECUTIVO, submetendo o Parecer do Relator à apreciação
de todos os vereadores que formam a Comissão, foi aprovado por unanimidade dos
presentes; Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 15 horas e 54 minutos,
eu WEDSON SOARES DOS SANTOS, Secretário, lavrei a presente Ata que lida e
aprovada, será assinada pela Senhora Presidente e demais membros da Comissão.

/1
..

rk/

Maria Célia Lira Santos
Presidente da Comissão

Jaderson Carlos dos Santos
Relator

We son Soares dos Santos
Membro

Página 5 de 5

Av. São José, 36— Centro — Chã Grande — PE — CEP: 55636-000 — Fone: (0**81) 3537-1160
www.camaradechagrande.pe.gov.br

E-mail: camarachagrande~otmaiLcom